АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

25.11.2024                                                                                                                            № 580

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе

на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2021 № 484

«Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие транспортной инфраструктуры

в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от
12.03.2015 № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района» и в связи с
перераспределением средств ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры в
Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2021 № 484 «Об утверждении
муниципальной Программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском
районе на 2022-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского
района от 26.12.2022 № 638, от 19.01.2024 № 41, от 19.06.2024 № 305)   следующие
изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей» Паспорта муниципальной программы «Развитие
транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить в
следующей редакции: «

Объем и источники
финансирования

(с детализацией по
годам

реализации, тыс.
рублей)

Всего Всего 2022 2023 2024

федеральный бюджет  0 0 0 0

областной бюджет  30 992,2 9 000,0 9 532,2 12 460,0

местный (районный)
бюджет

2 553,1 786,7 843,3 923,1

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего по источникам 33 545,3 9 786,7 10 375,5 13 383,1

 »;

2

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией
по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие
транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить
в следующей редакции:

«

Объем и основные
направления
расходования средств
(с детализацией по
годам реализации,
тысяч рублей)

Основные
направления
расходования средств

Всего 2022 2023 2024

инвестиции 0 0 0 0

НИОКР 0 0 0 0

прочие 33 545,3 9 786,7 10 375,5 13 383,1

»;

3

3) Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тегульдетском районе
на 2022-2024 годы» (Приложение 2) изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022 – 2024 годы»

№
пп

Наименование цели,
задачи, мероприятия

МП

Срок
исполнения

Объем
финансирования

(тыс.  рублей)

В том числе за счет средств Ответствен
ные

исполнител
и

Показ
атели
резул
ьтата
мероп
рияти

я

федерально
го бюджета

областного
бюджета

районного
бюджета

Бюджетов
поселений

Внеб
юдже
тных
источ
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе

1. Задача1: Сохранение и развитие автомобильных дорог в Тегульдетском районе

1.1

Капитальный ремонт и
(или) ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

всего 32 469,1 0 30 992,2 1 476,9 0 0

Администра
ция
Тегульдетск
ого района,
администра
ции
сельских
поселений

Протя
женно

сть
отрем
онтир
ованн

ых
дорог,

км

2022 9 473,7 0 9 000,0 473,7 0 0 1

2023 10 033,8 0 9 532,2 501,6 0 0 1

2024 12 961,6 0 12 460,0 501,6 0 0 1

2. Задача 2 Улучшение условий безопасного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного

2.1

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

всего 1 076,2

0 0

1 076,2

0 0 Администра
ция
Тегульдетск
ого района

Содер
жание
дорог
межму

4

 ницип
альног

о
значе
ния,
км

2022 313,0 0 0 313,0 0 0 6

2023 341,7 0 0 341,7 0 0 6

2024 421,5 0 0 421,5 0 0 6

Итого по МП

всего 33 545,3 0 30 992,2 2 553,1 0 0

2022 9 786,7 0 9 000,0 786,7 0 0

2023 10 375,5 0 9 532,2 843,3 0 0

2024 13 383,1 0 12 460,0 923,1 0 0

».

5

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Потапов Кирилл Владимирович
2-18-17
tgd-gkh@tomsk.gov.ru